
Муниципальное  бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа № 40 имени В. Токарева» 

_________________________________________________________________ 

 
ПРИКАЗ 

 
      13.01.2025 г.                                                                                            № 15-ОД 

г.Бийск     

     

«О внесении изменений в Положение об оплате труда работников МБОУ «СОШ № 40 им. 

В. Токарева»,   в «Положение об оплате труда педагогического персонала МБОУ «СОШ № 

40 им. В.Токарева», осуществляющих образовательную деятельность по программам до-

школьного образования, присмотр и уход за детьми», в «Положение о системе оплаты труда 

прочего персонала МБОУ «СОШ № 40 им. В.Токарева», осуществляющих образователь-

ную деятельность по программам дошкольного образования, присмотр и уход за детьми»,  

в «Положение о порядке распределения стимулирующей части фонда оплаты труда педа-

гогических работников МБОУ «СОШ № 40 им. В.Токарева», осуществляющих образова-

тельную деятельность по программам дошкольного образования, присмотр и уход за 

детьми»    

 

      В соответствии с письмом Министерства образования и науки Алтайского края от 

29.01.2025 № 23-01/15/60, приказами МКУ «Управление образования Администрации го-

рода Бийска» от 13.01.2025 № 29 «Об увеличении минимального размера оплаты труда» и 

от 13.01.2025 № 38 «О внесении изменений в приказ МКУ «Управление образования Ад-

министрации города Бийска» от З 1.12.2019 № 2094 «Об утверждении положения о порядке 

распределения стимулирующей части фонда оплаты труда педагогических работников му-

ниципальных бюджетных образовательных учреждений, осуществляющих образователь-

ную деятельность по программам дошкольного образования, присмотр и уход за детьми» 

 

Приказываю: 

1. Внести изменение в «Положение об оплате труда работников муниципального бюд-

жетного общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 40 

имени Вячеслава Токарева», утвержденное приказом МБОУ «СОШ № 40 им. В.Токарева» 

от 10.06.2022 №395-ОД (приложение 1) 

2. Внести изменение в «Положение об оплате труда педагогического персонала МБОУ 

«Средняя общеобразовательная школа № 40 им. В.Токарева», осуществляющих образова-

тельную деятельность по программам дошкольного образования, присмотр и уход за 

детьми», утвержденное приказом МБОУ «СОШ № 40 им. В.Токарева» от 10.06.2022 №396-

ОД (приложение 2) 

3. Внести изменение в «Положение о системе оплаты труда прочего персонала МБОУ 

«Средняя общеобразовательная школа № 40 им. В.Токарева», осуществляющих образова-

тельную деятельность по программам дошкольного образования, присмотр и уход за 

детьми», утвержденное приказом МБОУ «СОШ № 40 им. В.Токарева» от 10.06.2022 №395-

ОД (приложение 3) 

4. Внести в «Положение о порядке распределения стимулирующей части фонда 

оплаты труда педагогических работников МБОУ «Средняя общеобразовательная школа 

№ 40 им. В.Токарева», осуществляющих образовательную деятельность по программам 

дошкольного образования, присмотр и уход за детьми», утвержденное приказом МБОУ 

«СОШ № 40 им. В.Токарева» от    26.08.2020    №452-ОД 

следующие изменения: 



1.1. дополнить Положение пунктом 8 следующего содержания: 

«8. При установлении стимулирующих выплат педагогическим работникам МБОУ вправе 

вносить изменения в критерии оценки результативности профессиональной деятельности 

педагогических работников по согласованию локально-нормативных актов с учредителем. 

5. Настоящий приказ вступает в силу с 01.01.2025 года. 

6. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на главного бухгалтера МБОУ 

«СОШ № 40 им. В.Токарева» Исанову С.А. 

 

      Директор 

     МБОУ «СОШ № 40 им. В. Токарева»                                       Н.И.Федака 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 1 

к приказу МБОУ «СОШ № 40 им. В.Токарева» 

от 13.01.2025 №15  

                                                       Приложение 1 

Размеры 

минимальных окладов педагогических работников (с учётом ежемесяч-

ной компенсации на обеспечение книгоиздательской продукции*) 

 

Квалификаци-

онный уро-

вень 

Наименование должностей Размер минимальных 

окладов, рублей 

1 2 3 

Первый  Музыкальный руководитель; старший вожатый 12138 

Второй Концертместер; педагог дополнительного образо-

вания; педагог-организатор; социальный педагог; 

тренер-преподаватель 

12138 

Третий Воспитатель; методист; педагог-психолог; старший 

инструктор-методист; старший педагог дополни-

тельного образования; старший тренер-преподава-

тель  

12631 

Четвертый Педагог-библиотекарь; преподаватель-организатор 

основ безопасности и защиты Родины; руководи-

тель физического воспитания; старший воспита-

тель; старший методист; тьютор; учитель; учитель-

дефектолог; учитель-логопед (логопед) 

12631 

*Согласно ст.108 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в 

Российской Федерации».  

 

 

 

                                                               Приложение 2 

Размеры 
минимальных окладов (должностных окладов) учебно-вспомогательного и 

обслуживающего персонала 

№п/п 

Квалифика-

ционный уро-

вень 

Наименование долж-

ности 

Нагрузка, 

шт.ед 

Должност-

ной оклад 

(оклад) 

Стимул. 

выплаты 

без РК 

Всего в 

штатное 

на 1 ед. с 

р.к. 

1. 
Профессиональные квалификационные группы специалистов и служащих 



1.1. Служащие первого уровня 

  первый Делопроизводитель 1 3 434,00 19 006,00 25 806,00  

    
Секретарь (руководи-

теля) 
1 3 434,00 19 006,00 25 806,00  

    Секретарь-машинистка 1 3 434,00 19 006,00 25 806,00  

1.2 Служащие второго уровня 

  первый Инспектор по кадрам 1 3 768,00 18 672,00 25 806,00  

    Лаборант 1 3 768,00 18 672,00 25 806,00  

    Техник-программист 1 5 602,00 16 838,00 25 806,00  

  второй 
Заведующий хозяй-

ством 
1 3 768,00 18 672,00 25 806,00  

  Служащие третьего уровня 

  первый Бухгалтер 1 4 187,00 18 253,00 25 806,00  

    
Инженер-программист 

(программист) 
1 5 099,00 17 341,00 25 806,00  

    
Инженер-электроник 

(электроник) 
1 5 099,00 17 341,00 25 806,00  

    Специалист по кадрам 1 5 603,00 16 837,00 25 806,00  

    
Специалист по закуп-

кам 
1 5 603,00 16 837,00 25 806,00  

    
Специалист по охране 

труда 
1 5 603,00 16 837,00 25 806,00  

  второй 

должности служащих 

первого квалификаци-

онного уровня, по ко-

торым устанавливается 

вторая внутридолж-

ностная категория 

1 6 156,00 16 284,00 25 806,00  

  третий 

должности служащих 

первого квалификаци-

онного уровня, по ко-

торым устанавливается 

первая внутридолж-

ностная категория 

1 7 394,00 15 046,00 25 806,00  

  четвертый 

должности служащих 

первого квалификаци-

онного уровня, по ко-

торым устанавливается 

производное долж-

ностное наименование 

"ведущий" 

1 8 623,00 13 817,00 25 806,00  

2. Профессиональные квалификационные группы общеотраслевых профессий рабочих 

2.1 Общеотраслевые профессии рабочих первого уровня 

  первый Гардеробщик 1 3 302,00 19 138,00 25 806,00  

    Дворник 1 3 302,00 19 138,00 25 806,00  



    
Уборщик служебных 

помещений 
1 3 302,00 19 138,00 25 806,00  

    Кладовщик 1 3 434,00 19 006,00 25 806,00  

    Сторож (вахтёр) 1 3 434,00 19 006,00 25 806,00  

    

Рабочий по комплекс-

ному обслуживанию и 

ремонту зданий 

1 3 434,00 19 006,00 25 806,00  

    Подсобный рабочий 1 3 302,00 19 138,00 25 806,00  

    Водитель автобуса 1 5 357,00  17 083,00 25 806,00  

    

Инженер по безопасно-

сти дорожного движе-

ния 1 7 628,00  

14 812,00 

25 806,00  

3. 
Профессиональные квалификационные группы должностей работников культуры, искус-

ства и кинематографии 

3.1 Должности работников культуры, искусства и кинематографии ведущего звена 

    Библиотекарь 1 5 603,00 16 837,00 25 806,00  

    
Заведующий библиоте-

кой 
1 8 623,00 13 817,00 25 806,00  

 

 

Приложение 2 

к приказу МБОУ «СОШ № 40 им. В.Токарева» 

от 13.01.2025 №15  

1. Раздел 2 «Система оплаты труда» пунктом 2.4 следующего содержания; 

 2.4. Повышение минимальных размеров окладов (должностных окладов) ставок заработ-

ной платы работников, осуществляется на основании нормативных правовых актов орга-

нов местного самоуправления, принятых в соответствии с пунктом 4 постановления Пра-

вительства Алтайского края от 24.03.2022 № 95 согласно Приложению 3 настоящего По-

ложения 

 

 

 

 

 

 Приложение 3  
к Положению об оплате труда 

 педагогического персонала   

МБОУ «СОШ№ 40 им. В.Токарева»,  

осуществляющих образовательную деятельность  

по программам дошкольного образования,  

присмотр и уход за детьми 

Размеры 

минимальных окладов педагогических работников (с учётом ежемесяч-

ной компенсации на обеспечение книгоиздательской продукции*) 

 



Квалификаци-

онный уро-

вень 

Наименование должностей Размер минимальных 

окладов, рублей 

1 2 3 

Первый  Музыкальный руководитель; старший вожатый 12138 

Второй Концертместер; педагог дополнительного образо-

вания; педагог-организатор; социальный педагог; 

тренер-преподаватель 

12138 

Третий Воспитатель; методист; педагог-психолог; старший 

инструктор-методист; старший педагог дополни-

тельного образования; старший тренер-преподава-

тель  

12631 

Четвертый Педагог-библиотекарь; преподаватель-организатор 

основ безопасности и защиты Родины; руководи-

тель физического воспитания; старший воспита-

тель; старший методист; тьютор; учитель; учитель-

дефектолог; учитель-логопед (логопед) 

12631 

*Согласно ст.108 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в 

Российской Федерации».  

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Приложение 3 

к приказу МБОУ «СОШ № 40 им. В.Токарева» 

от 13.01.2025 № 15  

 

Размеры 

минимальных окладов (должностных окладов) прочего персонала, осуществ-

ляющих образовательную деятельность по программам дошкольного образо-

вания, присмотр и уход за детьми 
                                                                

Приложение 2  



к Положению 

о системе оплаты труда 

прочего персонала муниципальных 

МБОУ «СОШ №40 им. В.Токарева», осуществляющих 

образовательную деятельность 

по программам дошкольного  

образования, присмотр 

и уход за детьми 

Наименование должности Должност-

ной оклад 

(оклад), руб.  

Стимул. вы-

платы без РК 

Мл.воспитатель спец.групп 4 432,00 18 008,00 

Мл.воспитатель 3 694,00 18 746,00 

Повар 3 694,00 18 746,00 

Заведующий хозяйством 3 768,00 18 672,00 

Рабочий по ремонту и обслуживанию зданий 3 434,00 19 006,00 

Кладовщик 3 434,00 19 006,00 

Уборщик служебных помещений 3 302,00 19 138,00 

Машинист по стирке и ремонту спецодежды 3 434,00 19 006,00 

Кастелянша 3 434,00 19 006,00 

Сторож 3 434,00 19 006,00 

Подсобный рабочий 3 302,00 19 138,00 

Вахтер 3 434,00 19 006,00 

Дворник 3 302,00 19 138,00 

Секретарь руководителя 3 434,00 19 006,00 

Калькулятор 3 434,00 19 006,00 

Бухгалтер 4 187,00 18 253,00 

Бухгалтер 2 кат. 6 156,00 16 284,00 

Бухгалтер 1 кат. 7 394,00 15 046,00 

    
 


		2025-02-06T13:15:15+0700
	Федака Наталья Ивановна




